abandono tienen una duración estimada de doce (12) meses respectivamente. 

• Monto de inversión 

El monto estimado de la inversión para la ejecución de cada etapa del proyecto 

asciende aproximadamente a:  

Etapa de construcción:  

- Fase 1: USD $336,600,000 (trescientos treinta y seis millones seiscientos mil 

dólares americanos) sin IGV.  

- Fase 2: USD $209,440,000 (doscientos nueve millones cuatrocientos 

cuarenta mil dólares americanos) sin IGV.  

Etapa de operación y mantenimiento:  

- Año 1 a Año 3: USD $5,000,000 (cinco millones de dólares americanos) sin 

IGV anuales.  

- Año 4 a Año 33: USD $8,000,000 (ocho millones de dólares americanos) sin 

IGV anuales.